
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

* COPIA * ATTO N. 68   
del 03/06/2016                                 

OGGETTO:

Autorizzazione  alla  sottoscrizione 
del  CCID  parte  economica  anno 
2014.

L’anno  2016 il  giorno  03 del  mese  di  Giugno  alle  ore  20:50 e  seguenti,  in  Cannara  nella  Residenza 
Comunale,  a  seguito di  invito  diramato  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone dei 
Signori:

Presente/Assente
GAREGGIA FABRIZIO Sindaco Presente
GALLETTI ELISABETTA Componente della Giunta Presente
PASTORELLI LUCA Componente della Giunta Presente
BIBI FEDERICO Componente della Giunta Assente

Presenti n  3 Assenti  n. 1

Partecipa il Segretario comunale dott. BENEDETTI GIUSEPPE

Il Presidente Avv.  GAREGGIA FABRIZIO in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione, sono stati acquisiti i sotto indicati  
pareri:

 parere di regolarità tecnico amministrativa del responsabile del servizio interessato;

 parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria.

LA GIUNTA COMUNALE

Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016



PREMESSO:

CHE con Delibera di Giunta comunale n. 27 del 10/03/2008 è stata nominata la delegazione trattante di parte  
pubblica;

CHE il  CCNL Comparto  Regioni  Autonomie  Locali  del  01/04/1999  prevede  all’art.  4  che  in  sede  di  
contrattazione collettiva decentrata integrativa siano definiti i criteri per la ripartizione e la destinazione delle  
risorse finanziarie ex artt. 15 e 17 del medesimo CCNL, così come richiamato dall’art. 31 del CCNL del  
22/01/2004;

CONSIDERATO:

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore Economico - Finanziario n. 290 del 31/12/2014 si è  
provveduto a costituire il Fondo produttività per l’esercizio finanziario 2014;

CHE sono  state  quindi  avviate  le  trattative  per  la  sottoscrizione  del  Contratto  Collettivo  Integrativo  
Decentrato, parte economica anno 2014, che si sono concluse con la sottoscrizione dell'ipotesi di accordo in  
data 17/05/2016;

CHE nella medesima seduta è stato anche sottoscritto l’accordo per la definizione di alcune problematiche 
applicative per l’erogazione della indennità di turno;

CHE per le vie brevi, ai sensi dell’art. 4, comma 3 CCNL 22/01/2004, l'ipotesi di accordo è stata trasmessa  
al  Revisore  dei  Conti  di  questo Ente  unitamente  alla Relazione illustrativa  redatta  dal  Responsabile  del  
Settore  Amministrativo  ed  alla  Relazione  tecnico  -  finanziaria  redatta  dal  Responsabile  del  Settore 
Economico - Finanziario;

CHE il  Revisore  dei  Conti  ha  trasmesso  il  verbale  n.  6  del  30/05/2016,  acquisito  al  prot.  4618  del  
31/05/2016, con il quale viene reso parere positivo ai sensi dell’art. 5, comma 3 del CCNL 01/04/1999 e  
dell’art. 48, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 sull’ipotesi di accordo sottoscritta il 17/05/2016;  

RITENUTO:

- che l’accordo  sottoscritto  rispecchia  gli  intenti  di  questa  Amministrazione  in  ordine agli  
interventi ritenuti prioritari per la migliore realizzazione del programma amministrativo,  
delle scelte di bilancio e degli obiettivi individuati con il PEG;

- di poter pertanto approvare l’ipotesi  di accordo di cui trattasi autorizzando il Presidente 
della Delegazione di parte pubblica alla firma definitiva del medesimo;

RAVVISATA  la  presenza  dei  seguenti  errori  materiali  nella  ipotesi  di  contratto  collettivo 
decentrato integrativo parte economica anno 2014 ovvero:
- il valore delle progressioni economiche è pari a € 33.980,33 (per tredici mensilità) anziché € 

31.366,46 (per dodici mensilità); 
- l’importo ex art. 15, comma 1, lett. K (progettazione), compreso tra le risorse variabili, è di 

fatto pari a zero in quanto, pur originariamente prevista in sede di costituzione del fondo, tale  
fattispecie non si è poi verificata; 

ACQUISITI  i  pareri  positivi  di  regolarità  tecnico  -  amministrativa  e  contabile  espressi  dai 
competenti Responsabili di Settore e qui allegati;
 
VISTO:
- lo Statuto comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei termini di legge:

Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016



 
D E L I B E R A

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, l’ipotesi di Contratto Collettivo 
Integrativo Decentrato (CCID) parte economica anno 2014, unitamente all’accordo per la definizione di 
alcune problematiche applicative per l’erogazione della indennità di turnazione, così come sottoscritti in 
sede di Delegazione trattante in data 17/05/2016 e che qui si allegano in copia unitamente alle copie del 
parere reso dal Revisore dei Conti, della Relazione illustrativa e della Relazione tecnico - finanziaria  
redatte in conformità alla circolare della Ragioneria dello Stato n. 25/2012 per farne parte integrante e  
sostanziale;

2) Di dare atto degli errori materiali riscontrati nella ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 
parte economica 2014, come in parte narrativa evidenziati  e che si  intendono rettificati  e sanati  con  
l’adozione del presente atto;

3) Di autorizzare, conseguentemente, il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla firma  
definitiva dell’accordo di cui trattasi;

4) Di trasmettere, ai sensi dell’art. 40 bis, comma 5, del D.Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 55  
del D.Lgs. 150/2009, copia del presente CCID, una volta sottoscritto definitivamente, all’ARAN e al 
CNEL e di darne pubblicazione nel sito internate istituzionale di questo Ente;

5) Di dichiarare il presente atto, con apposita votazione unanime, immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to AVV. GAREGGIA FABRIZIO F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016



1.1 Ufficio Segreteria Affari Generali

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del CCID parte economica anno 2014.

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione.

Cannara, lì 31/05/2016 IL RESPONSABILE
F.TO CARLO RAMACCIONI

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile in ordine alla proposta formulata dall’ufficio.

Visto con parere FAVOREVOLE

Cannara, lì 31/05/2016 IL RESPONSABILE SETTORE E.F.
F.TO GIOVANNA TROVARELLI

Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

u viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 - comma 1 T.U. 
267/2000) a partire dal 24/06/2016 fino al 09/07/2016.

u viene, contestualmente alla pubblicazione, trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U. 267/2000)  
con nota prot. n. 5277 del 24/06/2016

Cannara lì, 24/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

ESECUTIVITA'

 La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000) .

q La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è esecutiva ,(art. 134 – 
comma 3 T.U. 267/2000).

Cannara, 24/06/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Cannara, lì  24/06/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Giuseppe Benedetti

Firma autografa omessa
 ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016


	Comune di Cannara – Deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 03/06/2016
	D E L I B E R A

